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Ersatzteilkatalog
Regelung Wandheizkessel

Regelgeräte HKM
Regelgeräte CRC / iRT10 / RFU / RFM 50
Module eStar
Regelgerät Contronic C 12 - 15
Regelgerät Contronic C 22
Regelgerät Contronic C 27 - 48

Änderungen vorbehalten!
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Regelung Wandheizkessel



Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung Gerätetyp Bruttopreis
Euro

1 Regelgeräte HKM 
2 Regelgeräte CRC / iRT10 / RFU / RFM

50 
3 Module eStar 
4 Regelgerät Contronic C 12 - 15 
5 Regelgerät Contronic C 22 
6 Regelgerät Contronic C 27 - 48 

Regelung Wandheizkessel 3

Regelung Wandheizkessel
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Regelgeräte HKM



Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung Gerätetyp Bruttopreis
Euro

10 54913530 Regelgerät HKM 53 HKM 53 343,49
Ersetzt durch 54914736!

10 54914736 Regelgerät HKM 53 (Austausch) HKM 53 252,58
Ersatz für 54913530!

20 54913532 Sockel zu HKM 53 HKM 53 117,20
30 54915038 Außenfühler AF 200 HKM 53 27,28
40 54003749 Funkuhrmodul FU 77 HKM 53 0,00

Verkaufsteil

50 54003695 Raumgerät RFD 50 Raumgerät RFD 50 0,00
Verkaufsteil

60 54913531 Kunststoffabdeckung zu HKM 53 HKM 53 11,93
70 54915040 Brauchwasserfühler KVT 2056 HKM 53 34,23
80 54913533 Vorlauffühler VF 204 HKM 53 58,53
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Regelgeräte CRC / iRT10 / RFU / RFM 50



Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung Gerätetyp Bruttopreis
Euro

10 54912792 Raumstation CRC 50 CRC 50 252,58
Vorläufig gesperrt, Artikel 54914734 abverkaufen!

10 54914734 Raumstation CRC 50 (Austausch) CRC 50 171,89
10 54914737 Raumstation CRC 51 CRC 51 272,75

Ersetzt durch 54914735!

10 54914735 Raumstation CRC 51 (Austausch) CRC 51 200,44
Ersatz für 54914737!

15 54914927 Klappe für Raumgerät CRC 51 7,46
20 54912794 Außenfühler AF 50 CRC 50 18,18
30 54912793 Schnittstellen-Controller SC 50 CRC 50 108,53

Ersetzt durch 54915109!

30 54915109 Schnittstellen-Controller SC 51 CRC 50 126,29
Ersatz für 54912793!

40 54914682 Raumregler iRT 10 Raumregler iRT 10 252,58
50 54003937 Raumgerät RFK Raumgerät RFK 0,00

Verkaufsteil

50 54003569 Raumgerät RFU Raumgerät RFU 171,89
Ersetzt durch 54003937!

60 54004200 Raumgerät modulierend RFM 50 RFM 50 0,00
Verkaufsteil

o.Abb 54915074 Außenfühlerschutzbeschaltung NTC CRC 51 24,28
o.Abb 54915106 Klappe für Raumgerät RFK Raumgerät RFK 4,83
o.Abb 54915065 Sockel kpl. CRC 51 24,28
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Regelgeräte CRC / iRT10 / RFU / RFM 50
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Module eStar



Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung Gerätetyp Bruttopreis
Euro

10 1021605 eSM73 Mischermodul Modul eStar 117,20
10 1021063 eSS73 Solarmodul Modul eStar 159,25
10 1021064 eSW73 Weichenmodul Modul eStar 126,29
20 63026024 Kleinteile Modul - eStar Modul eStar 9,24
30 x Steckhilfe für Sicherungseinsatz Modul eStar 0,00
40 x Gehäuse-Abdeckung Modul eStar 0,00
50 63017673 Sicherung  IEC127-2/3 T2,5 Modul eStar 9,24
55 63006625 Kollektorfühler RD 6,0 20 K 2500 lang Modul eStar 31,82
60 63017674 Sicherung  IEC127-2/3 T5,0 Modul eStar 9,24
65 63026035 Speicherfühler RD 6,0 10k 3000lg

Vorlauffühler bei eSM73
Modul eStar 24,28

70 63016956 Anschlußklemme 2-polig Weiß Modul eStar 2,49
80 63016966 Anschlußklemme 2-polig Orange RC Modul eStar 2,49
90 63016967 Anschlußklemme 2-polig Signalbraun FV

Vorlauf-Fühler
Modul eStar 2,49

100 63016968 Anschlußklemme 2-polig Grau FSS
Fühler Speicher Solar

Modul eStar 2,49

110 63016969 Anschlußklemme 2-polig Ginstergelb
FSK Kollektor-Temperatur-Fühler

Modul eStar 2,49

120 63016973 Anschlußklemme 2-polig Maigrün WA
R5 

Modul eStar 2,49

130 63026029 Wandmontageset Modul-eStar Modul eStar 24,28
140 63026034 Gehäuse Klemmenabdeckung

Modul-eStar 
Modul eStar 10,51

150 63017672 Montagekleinteile ESR-Module Modul eStar 7,46
160 x Schraube EJOT WN1411 25x14 A3K 10

Stück 
Modul eStar 0,00

170 x Kabelschelle 5 / 14 / 3-PA / SW 4 Stück Modul eStar 0,00
180 x Durchführungstülle Membran 11 / 19 /

1,5 PVC P 4 Stück
Modul eStar 0,00

190 x Durchführungstülle Membran 6,4 / 12,7 /
1,5 PVC P 3 Stück

Modul eStar 0,00

200 x Kabelschelle 5 / 36 / 3-PA / SW 1 Stück Modul eStar 0,00
210 63019365 Halterung für Module Modul eStar 18,18
220 7079200 Anschlußklemme 3-polig Weiß f. Netz Modul eStar 3,27
230 54912645 Anschlußklemme 3-polig Braun HP 2 Modul eStar 3,90
240 54912646 Anschlußklemme 4-polig Braun M 1 Modul eStar 4,83
250 54004391 eS 73 Raumcontroller Modul eStar 0,00

Ersetzt durch 54004537!

250 54004537 eS 73 Raumcontroller (Mehrsprachig) Modul eStar 0,00
Verkaufsteil

255 63022785 Knopf zu ES7x Modul eStar 3,90
260 63026213 Kunststoffklappe zu eS 73 Modul eStar 24,28
270 54004404 eS 72 Raumstation Modul eStar 0,00

Verkaufsteil

275 63017157 Sockel für eS 71, 72, 73 Modul eStar 34,23
280 63026216 Kunststoffklappe zu eS 72 Modul eStar 27,28
290 54004400 eS 71 Raumfühler Modul eStar 0,00

Verkaufsteil

300 54912794 Außenfühler AF 50 eS 73 Raumcontroller 18,18
o.Abb 7079352 Halteblech für Vorlauffühler eSM73 Modul eStar 1,00
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Module eStar
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Module eStar



Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung Gerätetyp Bruttopreis
Euro

o.Abb 7079350 Spannfeder für Vorlauffühler eSM73 Modul eStar 6,03
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Module eStar
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Regelgerät Contronic C 12 - 15



Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung Gerätetyp Bruttopreis
Euro

10 54912445 Einsteckteil C 15 A (Austausch) C 15 A 343,49
Nicht mehr lieferbar!

10 54913147 Einsteckteil mit Uhr C 12 KA C 12 KA 370,91
10 54914399 Einsteckteil mit Uhr C 12 KA

(Austausch) 
C 12 KA 252,58

10 54912458 Einsteckteil ohne Uhr C 12 D C 12 D 451,61
Nicht mehr lieferbar!

10 54914400 Einsteckteil ohne Uhr C 12 D
(Austausch) 

C 12 D 272,75

Nicht mehr lieferbar!

10 54913148 Einsteckteil ohne Uhr C 15 KA
(Austausch)

C 15 KA 474,18

Nicht mehr lieferbar!

20 59252226 Zeitschaltuhr (Teben) "Q-T/W, ge C 15 A/KA 117,20
21 x Schraube für Zeitschaltuhr C 12 D, 15 A/KA 0,00
22 54910224 Schaltreiter "BLAU" (Grässlin) C 12 D, 15 A/KA 0,72
22 54910939 Schaltreiter "BLAU" (Tebenuhr) C 12 D, 15 A/KA 0,72
23 54910222 Schaltreiter "ROT" (Grässlin) C 12 D, 15 A/KA 0,72
23 54910938 Schaltreiter "ROT" (Tebenuhr) C 12 D, 15 A/KA 0,72
24 54911897 Verbindungskabel Uhr zu Regler C 12 D, 15 A/KA 11,93

Nicht mehr lieferbar!

30 54910245 Kunststoffabdeckung C 12 D, 15 A/KA 15,92
Nicht mehr lieferbar!

40 54911967 Zeitschaltuhr, Digital-, DU 2 C 12 D 100,43
50 54913382 Montagesockel mit Kabel 2,5 m f. C 12

KA 
C 12 KA 92,91

50 59274035 Wandadapter kpl. C 12 D/KA, 15 A/KA 92,91
Nicht mehr lieferbar!

60 59076690 Außenfühler AFS C 12 D/KA, 15 A/KA 36,93
70 59076691 Vorlauffühler VFAS C 12 D/KA, 15 A/KA 27,28
71 54912055 Fühlerbefestigung f. Vorlauffühler Alle Geräte 3,90

Nicht mehr lieferbar!
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Regelgerät Contronic C 12 - 15
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Regelgerät Contronic C 22



Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung Gerätetyp Bruttopreis
Euro

10 54913111 Austausch-Set C 22-28 D auf C 48 D C 22-28 D 667,04
10 54912330 Einsteckteil C 22 A/RVP51.170 C 22 A/RVP 51.170 451,61

Nicht mehr lieferbar!

10 54912914 Einsteckteil C 22 E/RVP42.100 C 22 E/RVP 42.100 343,49
20 54910246 Kunststoffabdeckung C 22 A/E 15,92

Nicht mehr lieferbar!

30 54910788 Tagesscheibe C 22 A/E 21,02
30 59252609 Wochenscheibe C 22 A/E 34,23

Nicht mehr lieferbar!

31 54910794 Schaltreiter "BLAU" (L & S) C 22 A/E 0,57
Nicht mehr lieferbar!

32 54910795 Schaltreiter "ROT" (L & S) C 22 A/E 0,57
Nicht mehr lieferbar!

40 59274034 Wandadapter kpl. C 22-48 E/A/D 147,31
Nicht mehr lieferbar!

50 59212808 Außenfühler QAC 31 C 22-48 E/A/D 18,18
60 59212807 Vorlauffühler QAD 21 C 22-48 E/A/D 27,28
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Regelgerät Contronic C 27 - 48



Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung Gerätetyp Bruttopreis
Euro

10 54912331 Einsteckteil C 27 D/RVP65.130 C 27 D/RVP 65.130 735,43
Nicht mehr lieferbar!

10 54912332 Einsteckteil C 28 D/RVP75.230 C 28 D/RVP 75.230 851,49
Nicht mehr lieferbar!

10 54912444 Einsteckteil C 28 D/RVP75.230
(Austausch)

C 28 D/RVP 75.230 497,91

Nicht mehr lieferbar!

10 54912999 Einsteckteil C 48 D/RVP75.230/402 D C 48 D/RVP 75.230/402 D 667,04
10 54914401 Einsteckteil C 48 D/RVP75.230/402 D

(Austausch)
C 48 D/RVP 75.230/402 D 370,91

20 54912026 Kunststoffabdeckung C 27-48 D 9,24
30 59274034 Wandadapter kpl. C 27-48 D 147,31

Nicht mehr lieferbar!

40 59212808 Außenfühler QAC 31 C 27-48 D 18,18
50 59212807 Vorlauffühler QAD 21 C 27-48 D 27,28

o.Abb 54913107 Montage- u. Bedienungsanleitung C 48 D 9,24
Nicht mehr lieferbar!
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Regelgerät Contronic C 27 - 48
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Alle Ersatzteile Regelung Wandheizkessel in alphabetischer Reihenfolge

Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung Gerätetyp Seite

110 63016969 Anschlußklemme 2-polig Ginstergelb
FSK Kollektor-Temperatur-Fühler

Modul eStar 9

100 63016968 Anschlußklemme 2-polig Grau FSS
Fühler Speicher Solar

Modul eStar 9

120 63016973 Anschlußklemme 2-polig Maigrün WA
R5 

Modul eStar 9

80 63016966 Anschlußklemme 2-polig Orange RC Modul eStar 9
90 63016967 Anschlußklemme 2-polig Signalbraun FV

Vorlauf-Fühler
Modul eStar 9

70 63016956 Anschlußklemme 2-polig Weiß Modul eStar 9
230 54912645 Anschlußklemme 3-polig Braun HP 2 Modul eStar 9
220 7079200 Anschlußklemme 3-polig Weiß f. Netz Modul eStar 9
240 54912646 Anschlußklemme 4-polig Braun M 1 Modul eStar 9
10 54913111 Austausch-Set C 22-28 D auf C 48 D C 22-28 D 15
20 54912794 Außenfühler AF 50 CRC 50 7
300 54912794 Außenfühler AF 50 eS 73 Raumcontroller 9
30 54915038 Außenfühler AF 200 HKM 53 5
60 59076690 Außenfühler AFS C 12 D/KA, 15 A/KA 13
50 59212808 Außenfühler QAC 31 C 22-48 E/A/D 15
40 59212808 Außenfühler QAC 31 C 27-48 D 17

o.Abb 54915074 Außenfühlerschutzbeschaltung NTC CRC 51 7
70 54915040 Brauchwasserfühler KVT 2056 HKM 53 5
10 54912445 Einsteckteil C 15 A (Austausch) C 15 A 13

Nicht mehr lieferbar!

10 54912330 Einsteckteil C 22 A/RVP51.170 C 22 A/RVP 51.170 15
Nicht mehr lieferbar!

10 54912914 Einsteckteil C 22 E/RVP42.100 C 22 E/RVP 42.100 15
10 54912331 Einsteckteil C 27 D/RVP65.130 C 27 D/RVP 65.130 17

Nicht mehr lieferbar!

10 54912444 Einsteckteil C 28 D/RVP75.230
(Austausch)

C 28 D/RVP 75.230 17

Nicht mehr lieferbar!

10 54912332 Einsteckteil C 28 D/RVP75.230 C 28 D/RVP 75.230 17
Nicht mehr lieferbar!

10 54914401 Einsteckteil C 48 D/RVP75.230/402 D
(Austausch)

C 48 D/RVP 75.230/402 D 17

10 54912999 Einsteckteil C 48 D/RVP75.230/402 D C 48 D/RVP 75.230/402 D 17
10 54913147 Einsteckteil mit Uhr C 12 KA C 12 KA 13
10 54914399 Einsteckteil mit Uhr C 12 KA

(Austausch) 
C 12 KA 13

10 54912458 Einsteckteil ohne Uhr C 12 D C 12 D 13
Nicht mehr lieferbar!

10 54914400 Einsteckteil ohne Uhr C 12 D
(Austausch) 

C 12 D 13

Nicht mehr lieferbar!

10 54913148 Einsteckteil ohne Uhr C 15 KA
(Austausch)

C 15 KA 13

Nicht mehr lieferbar!

290 54004400 eS 71 Raumfühler Modul eStar 9
Verkaufsteil

270 54004404 eS 72 Raumstation Modul eStar 9
Verkaufsteil
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Alle Ersatzteile Regelung Wandheizkessel in alphabetischer Reihenfolge

Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung Gerätetyp Seite

250 54004391 eS 73 Raumcontroller Modul eStar 9
Ersetzt durch 54004537!

250 54004537 eS 73 Raumcontroller (Mehrsprachig) Modul eStar 9
Verkaufsteil

10 1021605 eSM73 Mischermodul Modul eStar 9
10 1021063 eSS73 Solarmodul Modul eStar 9
10 1021064 eSW73 Weichenmodul Modul eStar 9
40 54003749 Funkuhrmodul FU 77 HKM 53 5

Verkaufsteil

71 54912055 Fühlerbefestigung f. Vorlauffühler Alle Geräte 13
Nicht mehr lieferbar!

140 63026034 Gehäuse Klemmenabdeckung
Modul-eStar 

Modul eStar 9

o.Abb 7079352 Halteblech für Vorlauffühler eSM73 Modul eStar 9
210 63019365 Halterung für Module Modul eStar 9
15 54914927 Klappe für Raumgerät CRC 51 7

o.Abb 54915106 Klappe für Raumgerät RFK Raumgerät RFK 7
20 63026024 Kleinteile Modul - eStar Modul eStar 9
255 63022785 Knopf zu ES7x Modul eStar 9
55 63006625 Kollektorfühler RD 6,0 20 K 2500 lang Modul eStar 9
20 54912026 Kunststoffabdeckung C 27-48 D 17
30 54910245 Kunststoffabdeckung C 12 D, 15 A/KA 13

Nicht mehr lieferbar!

20 54910246 Kunststoffabdeckung C 22 A/E 15
Nicht mehr lieferbar!

60 54913531 Kunststoffabdeckung zu HKM 53 HKM 53 5
280 63026216 Kunststoffklappe zu eS 72 Modul eStar 9
260 63026213 Kunststoffklappe zu eS 73 Modul eStar 9
3 Module eStar 3

o.Abb 54913107 Montage- u. Bedienungsanleitung C 48 D 17
Nicht mehr lieferbar!

150 63017672 Montagekleinteile ESR-Module Modul eStar 9
50 54913382 Montagesockel mit Kabel 2,5 m f. C 12

KA 
C 12 KA 13

60 54004200 Raumgerät modulierend RFM 50 RFM 50 7
Verkaufsteil

50 54003695 Raumgerät RFD 50 Raumgerät RFD 50 5
Verkaufsteil

50 54003937 Raumgerät RFK Raumgerät RFK 7
Verkaufsteil

50 54003569 Raumgerät RFU Raumgerät RFU 7
Ersetzt durch 54003937!

40 54914682 Raumregler iRT 10 Raumregler iRT 10 7
10 54912792 Raumstation CRC 50 CRC 50 7

Vorläufig gesperrt, Artikel 54914734 abverkaufen!

10 54914734 Raumstation CRC 50 (Austausch) CRC 50 7
10 54914737 Raumstation CRC 51 CRC 51 7

Ersetzt durch 54914735!

10 54914735 Raumstation CRC 51 (Austausch) CRC 51 7
Ersatz für 54914737!

4 Regelgerät Contronic C 12 - 15 3
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Alle Ersatzteile Regelung Wandheizkessel in alphabetischer Reihenfolge

Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung Gerätetyp Seite

5 Regelgerät Contronic C 22 3
6 Regelgerät Contronic C 27 - 48 3

10 54913530 Regelgerät HKM 53 HKM 53 5
Ersetzt durch 54914736!

10 54914736 Regelgerät HKM 53 (Austausch) HKM 53 5
Ersatz für 54913530!

2 Regelgeräte CRC / iRT10 / RFU / RFM
50 

3

1 Regelgeräte HKM 3
22 54910224 Schaltreiter "BLAU" (Grässlin) C 12 D, 15 A/KA 13
31 54910794 Schaltreiter "BLAU" (L & S) C 22 A/E 15

Nicht mehr lieferbar!

22 54910939 Schaltreiter "BLAU" (Tebenuhr) C 12 D, 15 A/KA 13
23 54910222 Schaltreiter "ROT" (Grässlin) C 12 D, 15 A/KA 13
32 54910795 Schaltreiter "ROT" (L & S) C 22 A/E 15

Nicht mehr lieferbar!

23 54910938 Schaltreiter "ROT" (Tebenuhr) C 12 D, 15 A/KA 13
30 54912793 Schnittstellen-Controller SC 50 CRC 50 7

Ersetzt durch 54915109!

30 54915109 Schnittstellen-Controller SC 51 CRC 50 7
Ersatz für 54912793!

50 63017673 Sicherung  IEC127-2/3 T2,5 Modul eStar 9
60 63017674 Sicherung  IEC127-2/3 T5,0 Modul eStar 9
275 63017157 Sockel für eS 71, 72, 73 Modul eStar 9

o.Abb 54915065 Sockel kpl. CRC 51 7
20 54913532 Sockel zu HKM 53 HKM 53 5

o.Abb 7079350 Spannfeder für Vorlauffühler eSM73 Modul eStar 11
65 63026035 Speicherfühler RD 6,0 10k 3000lg

Vorlauffühler bei eSM73
Modul eStar 9

30 54910788 Tagesscheibe C 22 A/E 15
24 54911897 Verbindungskabel Uhr zu Regler C 12 D, 15 A/KA 13

Nicht mehr lieferbar!

50 59212807 Vorlauffühler QAD 21 C 27-48 D 17
60 59212807 Vorlauffühler QAD 21 C 22-48 E/A/D 15
80 54913533 Vorlauffühler VF 204 HKM 53 5
70 59076691 Vorlauffühler VFAS C 12 D/KA, 15 A/KA 13
30 59274034 Wandadapter kpl. C 27-48 D 17

Nicht mehr lieferbar!

40 59274034 Wandadapter kpl. C 22-48 E/A/D 15
Nicht mehr lieferbar!

50 59274035 Wandadapter kpl. C 12 D/KA, 15 A/KA 13
Nicht mehr lieferbar!

130 63026029 Wandmontageset Modul-eStar Modul eStar 9
30 59252609 Wochenscheibe C 22 A/E 15

Nicht mehr lieferbar!

20 59252226 Zeitschaltuhr (Teben) "Q-T/W, ge C 15 A/KA 13
40 54911967 Zeitschaltuhr, Digital-, DU 2 C 12 D 13
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Sieger Heizsysteme GmbH
Eiserfelder Str. 98
57072 Siegen
Telefon 0271/2343-0
Telefax 2343-222

e-mai:l info@sieger.net
www.sieger.net

Wärme, die von innen kommt.


